	Форма 13. Информация о корректировке предложения филиала АО «РИР Энерго» - «Воронежская генерация» об установлении расчетной величины тарифов в сфере горячего водоснабжения на 2026 год

	 
	Дата подачи заявления об утверждении тарифов
	07.11.2025



	 
	Номер подачи заявления об утверждении тарифов
	
№ 935-26.1/2659-26.3.2.2

	Параметры формы

	Параметры дифференциации
	Период действия тарифа
	Наличие других периодов действия тарифа
	Период действия тарифа
	Добавить период

	
	Одноставочный тариф
	Одноставочный тариф (двухкомпонентный)
	Период действия
	
	Одноставочный тариф
	Одноставочный тариф (двухкомпонентный)
	Период действия
	

	
	Одноставочный тариф, руб./куб. м
	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	дата начала
	дата окончания
	
	Одноставочный тариф, руб./куб. м
	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	дата начала
	дата окончания
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	24

	
	Наименование тарифа
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) для филиала акционерного общества "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" (из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7)

	2
	Территория действия тарифа
	Городской  округ  город Воронеж

	3
	Наименование централизованной системы горячего водоснабжения
	из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7

	
	Наименование признака дифференциации 
	
Без дифференциации

	
	Группа потребителей
	
Без дифференциации

	1
	Предлагаемый метод регулирования
	

	1.1
	Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (горячее водоснабжение)
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) для филиала акционерного общества "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" (из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7)
	О
	01.01.2026
01.10.2026
	30.09.2026
31.12.2026
	[bookmark: RANGE!J17:J19]метод индексации установленных тарифов
	x

	2
	Долгосрочные параметры регулирования (в случае если их установление предусмотрено выбранным методом регулирования)

	2.1
	x
	
	x
	x
	x
	https://portal.eias.ru/Portal/DownloadPage.aspx?type=12&guid=c6660349-c525-422b-ac7b-141dda94f978

	3
	Необходимая валовая выручка на соответствующий период, в том числе с разбивкой по годам

	
	


Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение)

	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) для филиала акционерного общества "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" (из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7)
	[bookmark: RANGE!G23:G25] 
	01.01.2026
01.10.2026
	30.09.2026
31.12.2026
	518 612,35
252 780,95
	x

	5
	Годовой объем отпущенной в сеть воды    

	
	
Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение)
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) для филиала акционерного общества "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" (из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7)
	
	01.01.2026
01.10.2026
	30.09.2026
31.12.2026
	2 424 033
   867 997
	

	6
	
Размер недополученных доходов регулируемой организацией, исчисленный в соответствии с Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 20, ст. 2500; 2017, № 48, ст. 7218)


	
	
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) для филиала акционерного общества "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" (из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7)
	 
	01.01.2026
01.10.2026
	30.09.2026
31.12.2026
	0,00
0,00
	

	7
	Размер экономически обоснованных расходов, не учтенных при регулировании тарифов в предыдущий период регулирования (при их наличии), определенном в соответствии с законодательством в сфере водоснабжения и водоотведения

	
	
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) для филиала акционерного общества "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" (из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7)
	 
	01.01.2026
01.10.2026
	30.09.2026
31.12.2026
	0,00
0,00
	



	Форма 13. Информация о предложении организации горячего водоснабжения об установлении расчетной величины тарифов в сфере горячего водоснабжения на очередной период регулирования 

	Филиал АО "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" 

	Дата подачи заявления об утверждении тарифов
	

07.11.2025

	

	Номер подачи заявления об утверждении тарифов
	
 № 935-26.1/2659-26.3.2.2
	

	Параметры формы

	№ п/п
	Параметр дифференциации тарифа
	Величина и срок действия тарифа
	
	Величина и срок действия тарифа
	Добавить срок действия

	
	
	
	Компонент на холодную воду
	Компонент на тепловую энергию
	Срок действия
	
	
	Компонент на холодную воду
	Компонент на тепловую энергию
	Срок действия
	

	
	
	
	Одноставочный, руб./куб.м
	Двухставочный тариф
	Одноставочный, руб./Гкал
	Двухставочный тариф
	
	
	
	Одноставочный, руб./куб.м
	Двухставочный тариф
	Одноставочный, руб./Гкал
	Двухставочный тариф
	
	

	
	
	
	
	Ставка за содержание системы, руб./куб. м в час
	Ставка за объём поданной воды, руб./куб.м
	
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	Ставка за содержание тепловой мощности, руб./Гкал в час в месяц
	дата начала
	дата окончания
	
	
	
	Ставка за содержание системы, руб./куб. м в час
	Ставка за объём поданной воды, руб./куб.м
	
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	Ставка за содержание тепловой мощности, руб./Гкал в час в месяц
	дата начала
	дата окончания
	

	1
	Наименование тарифа
	Тариф на горячую воду (горячее водоснабжение) для филиала акционерного общества "РИР Энерго" - "Воронежская генерация" (из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7)

	1.1
	Территория действия тарифа
	без дифференциации

	1.1.1
	Наименование централизованной системы горячего водоснабжения
	из тепловой сети систем   централизованного горячего водоснабжения котельных, за исключением расположенных по адресам: ул.Ломоносова, 116, ул.Волгоградская, 39л, ул.Курчатова, 24б, ул.Полякова,13а, ул.Дачный пр.162, ул.Пеше-Стрелецкая,84, ул.Софьи Перовской, 7

	1.1.1.1
	Наименование признака дифференциации
	 без дифференциации

	1.1.1.1.1
	Группа потребителей
	без дифференциации

	1.1.1.1.1.1
	горячая вода
	
	29,96
	0,00
	
	3 027,59
	0,00
	0,00
	01.01.2026

	30.09.2026
	
	
	33,55
	0,00
	0,00
	4 240,15
	0,00
	0,00
	01.10.2026
	31.12.2026
	 
















